
 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Settore Cultura 

 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 11-12-2023 
 

OGGETTO:                                

 

 

 

 
                

 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 102/2023 avente ad oggetto: “Ricorso al 

Contributo alle Biblioteche per acquisto Libri. Sostegno del libro e dell’intera filiera 

dell’Editoria Libraria – accettazione contributo”, con la quale si è deliberato: 

1) Di accettare il contributo di € 8.464,15 per l’acquisto di libri a valere sull’iniziativa 

“Contributo alle biblioteche per acquisto libri. Sostegno del libro e dell’intera filiera 

dell’editoria libraria ”concesso con decreto n. 550 del Ministero della cultura del 

01/09/2021; 

- con Determinazione Area Amministrativa n. 41/2023 è stata affidata la fornitura dei 

libri alle seguenti librerie: 

a. Libreria Mondadori con sede a Vibo Valentia Corso Vittorio Emanuele, 30 – P. Iva 

03553230792 per l’importo di € 1.318,01 (IVA compresa);  

b. Libreria Lepore Maria con sede a Vibo Valentia in Via Popilia, 46 –P. Iva 

01517230791 – C.F. LPRMRA51R41G722Z per l’importo di € 2.776,76 (IVA 

compresa); 

c. Libreria Il Pensiero Meridiano con sede a Tropea in Via Indipendenza, 12 – C.F. 

CNDCHR89E50H501U P.Iva 03409510793 per l’importo di € 2.055,23 (IVA 

compresa); 

d. Libreria Cuori di Inchiostro - Winter Rose s.r.l. con sede a Vibo Valentia in via 

Vittorio Emanuele, III 229/233 – P. Iva 03835740790-  per l’importo di € 2.314,15 

(IVA Compresa); 

RILEVATO che: le ditte suddette hanno fornito il materiale suddetto per l’importo 

complessivo di € 8.464.15 (IVA compresa); 

ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE PRESSO LE 
LIBRERIE DEL TERRITORIO - D.M. 191/2021 "FONDO 
EMERGENZA IMPRESE E ISTITUZIONI CULTURALI"- 
LIQUIDAZIONE SPESA. 
 
 
 Progressivo Generale N. 662 in data 29.12.2023 



VERIFICATO che a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità del lavoro effettuato; 

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi contenuti; 

- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 

- che la ditta risulta regolare con i versamenti I.N.A.I.L. – I.N.P.S. come si evince dal 

DURC allegato al presente atto; 

VISTE le fatture: 

1. n. 40/FE della Libreria Mondadori con sede a Vibo Valentia Corso Vittorio 

Emanuele, 30 – P. Iva 03553230792 per l’importo di € 1.318,01 (IVA compresa); 

2. n. 36/PA della Libreria Lepore Maria con sede a Vibo Valentia in Via Popilia, 46 

–P. Iva 01517230791 – C.F. LPRMRA51R41G722Z per l’importo di € 2.776,76 (IVA 

compresa); 

3. n. 14/PA della Libreria Il Pensiero Meridiano con sede a Tropea in Via 

Indipendenza, 12 – C.F. CNDCHR89E50H501U P.Iva 03409510793 per l’importo 

di € 2.055,23 (IVA compresa); 

4. n. 11/2023 della Libreria Cuori di Inchiostro - Winter Rose s.r.l. con sede a Vibo 

Valentia in via Vittorio Emanuele, III 229/233 – P. Iva 03835740790 per l’importo 

di € 2.314,15 (IVA compresa); 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 04/2023 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;   

D E T E R M I N A 

1. la liquidazione alle seguenti librerie: 

 

 Libreria Mondadori con sede a Vibo Valentia Corso Vittorio Emanuele, 30 – P. Iva 

03553230792 per l’importo di € 1.318,01 (IVA compresa) -  CIG . Z953CC70E6; 

 

 Libreria Lepore Maria con sede a Vibo Valentia in Via Popilia, 46 –P. Iva 

01517230791 – C.F. LPRMRA51R41G722Z per l’importo di € 2.776,76 (IVA 

compresa) - CIG ZBA3CC7111; 

 

 Libreria Il Pensiero Meridiano con sede a Tropea in Via Indipendenza, 12 – C.F. 

CNDCHR89E50H501U P.Iva 03409510793 per l’importo di € 2.055,23 (IVA 

compresa)- CIG Z4A3CC7146; 

 

 Libreria Cuori di Inchiostro - Winter Rose s.r.l. con sede a Vibo Valentia in via 

Vittorio Emanuele, III 229/233 – P. Iva 03835740790 per l’importo di € 2.314,15 (IVA 

compresa) - CIG Z403CC7185; 

 

2. di finanziare la spesa di € 8.464,15 - al Cap. E 146 U 2223 del corrente bilancio, 

nell'ambito della disponibilità sullo stesso accertata; 



Di dare atto che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo On-line;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale;  

- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

                         

       IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

       F.to Geom. Francesco Conidi 

          

 

 

         

Area Finanziaria 

 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

                     IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

              F.to  Dr. Fabio Giuseppe Serratore 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


